



Résultats consolidés au 31 décembre 2023 (présentation IFRS)

€m	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Affidea	Sanoptis	GBL Capital /SIM	31 décembre 2023	31 décembre 2022 ¹
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées et coentreprises lié aux activités d'investissement	(21,8)	-	-	-	-	-	65,8	44,0	3,2
Dividendes nets des participations	286,1	-	-	-	-	-	-	286,1	322,3
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(49,7)	-	(0,2)	(0,1)	(1,2)	(0,4)	(74,5)	(126,0)	(117,3)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	(0,0)	-	-	-	18,5	18,5	(83,3)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	77,0	-	(0,4)	-	(0,0)	-	204,3	280,9	(395,5)
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement - activités poursuivies	291,6	-	(0,5)	(0,1)	(1,3)	(0,4)	214,1	503,5	(270,6)
Chiffre d'affaires	-	3.794,4	-	790,6	851,8	494,1	206,4	6.137,3	5.623,3
Matières premières et consommables	-	(1.365,3)	-	(517,3)	(87,9)	(98,6)	(41,5)	(2.110,7)	(1.964,2)
Frais de personnel	-	(869,1)	-	(105,8)	(438,1)	(205,5)	(71,6)	(1.690,2)	(1.258,0)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles (hors dépréciations et reprises)	-	(299,7)	-	(44,4)	(112,7)	(39,7)	(23,1)	(519,6)	(442,6)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(930,2)	(0,1)	(129,2)	(160,8)	(75,8)	(70,5)	(1.366,7)	(1.498,0)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(222,0)	(0,0)	-	0,2	0,0	(3,5)	(225,3)	(112,5)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(38,6)	(0,0)	(13,0)	(83,2)	(84,9)	(8,7)	(228,4)	(112,7)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées - activités poursuivies	-	69,4	(0,1)	(19,1)	(30,9)	(10,5)	(12,5)	(3,7)	235,3
Impôts sur le résultat	(0,2)	(60,4)	(0,0)	5,9	(10,4)	(45,8)	(1,3)	(112,2)	(105,0)
Résultat provenant des activités poursuivies	291,4	8,9	(0,6)	(13,3)	(42,5)	(56,7)	200,3	387,5	(140,3)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées - activités abandonnées	-	44,9	1.310,7	-	-	-	-	1.355,6	(292,2)
Résultat consolidé de la période	291,4	53,8	1.310,1	(13,3)	(42,5)	(56,7)	200,3	1.743,1	(432,5)
Attribuable au groupe	291,4	28,2	1.300,5	(6,2)	(42,6)	(47,1)	199,1	1.723,2	(584,7)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	25,6	9,6	(7,1)	0,1	(9,6)	1,2	19,9	152,2

¹ Le compte de résultats consolidé pour la période se clôturant au 31 décembre 2022, présenté à titre comparatif, a été retraité pour refléter la désignation en tant qu'activités abandonnées, conformément à IFRS 5, du groupe Webhelp suite à la cession le 25 septembre 2023